
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE  
FARMACIA HOSPITALARIA 

Alcalá, 56 
Paseo del Prado, 18-20 
28071 Madrid. 

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de FARMACIA HOSPITALARIA 
nombrado por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 
de septiembre de 2002 (BOE del 24), modificado por Resolución de 22 de octubre de 2002 por la 
que se hacen públicas las calificaciones provisionales de los aspirantes en el concurso de la fase 
de selección. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
12 de diciembre), modificada por la Orden de 26 de diciembre de 2001 (BOE de 8 de enero de 2002) 
este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el anexo I de la 
convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las competencias 
que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Farmacia Hospitalaria. 
Ministerio de Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación. C/ Alcalá, 56 o Paseo del Prado 18-20. 
28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
      
 
Doña Teresa Bermejo Vicedo    Doña Mª del Carmen López Rodríguez 
 

EL PLAZO para la PRESENTACIÓN de RECLAMACIONES FINALIZA 
el DIA 16 DE AGOSTO DE 2003, INCLUSIVE. 

 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

FARMACIA HOSPITALARIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas 1er Apellido 2º Apellido Nombre Acce-
so

Califica-
ción

16.567.893 ABAD BAÑUELOS BEATRIZ L 22,50
46.532.623 ABAD LECHA ENCARNACION L 54,30

836.230 AGAPITO VICENTE COVADONGA L 21,70
25.459.021 ALCACERA LOPEZ MARIA ARANZAZU L 23,50
37.326.583 ALMENDROS MUÑOZ ROSENDO L 59,90
5.352.723 ALONSO VERDURAS ELISA L 65,55

52.861.806 ALVAREZ DIAZ ANA MARIA L 25,80
10.200.907 ALVAREZ FERNANDEZ ISABEL L 18,60
9.746.489 ALVAREZ RABANAL M. VICTORIA L 23,60
52.139.292 AMADOR RODRIGUEZ MARIA DEL PILAR L 29,65
11.818.388 ANDRES NAVARRO NATALIA L 26,75
50.297.361 ANDRES PICAZO MARIA JOSE L 61,25
18.594.615 APIÑANIZ APIÑANIZ REBECA L 20,70
72.451.057 ARANGUREN OYARZABAL AINHOA L 16,90
16.302.279 ARENAZA PEÑA AINHOA ELISA L 18,70
52.793.283 ARENOS MONZO MARIA CLARA L 27,95
14.931.852 ARNAEZ MORAL EDUARDO L 63,70
18.207.659 ARTETA JIMENEZ MARTA L 52,95
20.195.855 AYESTARÁN GONZALEZ MARIA BLANCA L 18,40
24.263.320 AZNARTE PADIAL MARIA DEL PILAR L 19,30
3.090.278 BALDOMINOS UTRILLA M. GEMA L 41,10
73.243.273 BANDRES LISO ANA CRISTINA L 16,75
13.103.284 BARRIO GIL-FOURNIER ALICIA L 63,70
22.957.733 BENITEZ GIMENEZ M. TERESA L 46,05
19.888.959 BERNAL MONTAÑES JUAN MIGUEL M 21,80
13.298.409 BLANCO GARCIA CRISTINA L 42,00
7.862.237 BLANCO SERRANO BERNARDO L 35,15
52.580.265 BORREGO HERNANDO MARIA ISABEL L 54,20
73.193.551 BUISAN GIRAL M. JOSE L 18,75
50.159.613 CACERES GARCIA MANUELA L 58,55
6.233.424 CAMPO ANGORA MERCEDES L 26,90
13.935.402 CAMPO DE ROIG-IBAÑEZ MARIA DEL L 16,30
24.334.997 CARCELEN ANDRES JOSEFA L 28,95
50.838.161 CARO GONZALEZ M. LOURDES L 18,60
9.282.953 CARO-PATON CARMONA TOMAS L 38,65
9.175.998 CARVAJAL GRAGERA ENCARNACION L 41,25
30.671.294 CASADO CASUSO SILVIA L 16,00
33.515.784 CASTILLO ROMERA ISABEL L 16,85
33.265.511 CASTRO LAREO BEATRIZ L 34,60
25.415.620 CERVERA PERIS M. MERCEDES L 16,90
15.835.087 CIA LECUMBERRI JUAN JOSE L 55,85
7.865.347 COLOMA PERAL M. RAQUEL L 17,40

Página 1 de 6.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

FARMACIA HOSPITALARIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas 1er Apellido 2º Apellido Nombre Acce-
so

Califica-
ción

18.236.879 COMAS GALLARDO FRANCISCA L 28,10
3.457.776 CRIADO ILLANA M.TERESA L 20,35
50.852.711 CRUZ PARDOS SONIA L 16,50
80.037.357 CHACON MARISCAL ROSALIA L 53,35
24.153.462 DELGADO SANCHEZ OLGA L 57,65
23.226.880 DIAZ CARRASCO M. SACRAMENTO L 70,45
11.814.458 DURAN GARCIA M. ESTHER L 16,75
32.417.144 EIRIS ARADAS M. CARMEN L 64,10
18.034.277 ELFAU MAIRAL MARIA L 17,40
7.224.357 ENCINAS BARRIOS M DEL CARMEN L 49,80
50.172.888 ESCOBAR RODRIGUEZ ISMAEL L 33,00
27.296.547 ESCRIVA TORRALVA ANA L 45,35
13.135.682 ESPEJA MARTINEZ ANA MARTA L 28,30
33.514.695 ESTEBAN ALBA CONCEPCION L 34,60
8.841.497 ESTEPA ALONSO MARIA JOSE L 25,75
32.853.573 ESTRADA RESPETO ANTONIO L 54,35
1.926.594 FARFAN SEDANO FRANCISCO JOSE L 22,50
1.928.352 FERNANDEZ AREVALO MARTA L 17,50
11.947.658 FERNANDEZ DE LA FUENTE MARIA ANUNCIACION L 27,90
50.695.975 FERNANDEZ DEL PUEBLO M.DEL PILAR L 60,10
12.323.915 FERNANDEZ DOMINGUEZ EMILIO L 49,30
16.804.336 FERNANDEZ GARCIA ELISA L 16,35
19.897.550 FERNANDEZ GOMEZ VICENTE L 16,50
5.264.356 FERNANDEZ - SHAW TODA CLARA L 21,60

10.034.243 FERNANDEZ-TRIGALES PEREZ M. JESUS L 0,00
1.116.244 FERRARI PIQUERO JOSE MIGUEL L 64,45
398.492 FRUNS GIMENEZ IGNACIO L 55,55

9.316.835 FRUTOS SOTO ANTONIO DE L 28,50
7.230.599 GALLEGO ARANDA TOMAS L 25,70
50.817.538 GALLEGO LAGO VICENTE JAVIER L 41,05
7.235.985 GARCIA BENAYAS MARIA ELENA L 23,70
24.168.201 GARCIA DE LA PAZ ANA MARIA L 49,55
7.220.984 GARCIA MARCO DAVID L 60,55
5.378.198 GARCIA MARTIN M. ANGELES L 65,35
44.673.963 GARCIA RODICIO SONSOLES L 17,35
51.377.419 GARCIA SANCHEZ FRANCISCO MANUEL L 19,25
7.540.332 GARCIA TENDERO CRISTINA L 0,00
33.316.516 GARCIA VAZQUEZ MARIA NATALIA L 27,95
29.143.661 GARJON PARRA FRANCISCO JAVIER L 17,30
44.400.918 GARRIDO AMEIGEIRAS M. ROSA L 16,00
18.163.111 GASTON AÑAÑOS JUAN FRANCISCO L 52,75
25.578.200 GAVIRA MORENO ROCIO L 53,65

Página 2 de 6.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

FARMACIA HOSPITALARIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas 1er Apellido 2º Apellido Nombre Acce-
so

Califica-
ción

33.320.694 GAYOSO RODRIGUEZ MARIA ANTONIETA L 24,70
32.624.227 GIL VALIÑO CARMEN DEL PILAR L 61,75
46.551.366 GINES RUBIO JORGE L 62,20
15.827.837 GIRON DUCH MARIA CARMEN L 65,75
9.306.556 GODOY DIEZ M MERCEDES L 33,10
9.367.765 GOMEZ ALVAREZ MARIA ELENA L 65,25
52.080.498 GOMEZ CALERO M. FELICIDAD M 21,40
7.016.679 GOMEZ ESPARRAGO MARTA L 23,40
403.625 GOMIS MUÑOZ MARIA DEL PILAR L 66,50

1.384.955 GONZALEZ CHACON JOSE L 46,60
10.069.291 GONZALEZ DEL VALLE LUIS L 32,85
50.310.984 GONZALEZ FERNANDEZ M. ANGELES L 20,00
25.989.122 GONZALEZ GONZALEZ ENRIQUETA MARIA L 29,85
8.841.005 GONZALEZ GUDIÑO YOLANDA L 27,95
4.173.182 GONZALEZ JOGA BEATRIZ L 24,15
2.629.441 GONZALEZ MARTIN JUAN IGNACIO L 16,00
9.795.593 GONZALEZ PEREZ MARIA DEL PILAR L 18,10
26.740.047 GONZALEZ PRIETO MARIA DEL PILAR L 16,30
7.960.194 GONZALEZ SANCHEZ NIEVES L 26,85
50.848.305 GONZALEZ-HABA PEÑA EVA L 16,25
52.081.702 GOYACHE GOÑI MARIA DEL PUY L 48,35
22.948.133 GUTIERREZ PEREZ M. ISOLINA L 16,40
30.486.784 GUTIERREZ RAMOS ROSARIO L 63,65
26.019.098 HERMOSO MARTINEZ M. CARMEN L 22,20
13.115.586 HERNANDEZ JARAS M. VICTORIA L 18,55
31.843.792 HERNANDEZ SANSALVADOR MILAGRO L 44,45
31.669.810 HERNANDEZ TAPIAS SUSANA L 26,30
32.829.493 HERRANZ ALONSO ANA L 2,45
22.685.685 HERRERO AMBROSIO ALICIA L 64,45
1.932.032 HERRERO HERNANDEZ SILVIA L 16,00
50.830.328 HIDALGO CORREAS FRANCISCO JOSE L 31,50
24.209.071 HIGUERA DIAZ SILVIA DE LA L 24,05
9.004.810 HORTA HERNANDEZ ANA L 17,11
29.138.983 HUARTE LACUNZA RAFAEL L 48,15
16.535.606 HURTADO GOMEZ MARIA FE L 52,40
16.010.112 IRANZU APERTE M. CARMEN L 54,10
1.914.852 IRIBARREN TORRES M. MERCEDES L 65,35
25.996.729 JEREZ ROJAS JUAN L 45,00
4.554.523 JIMENEZ NACHER INMACULADA L 45,15
32.662.290 JUAN-GARCIA TORRES PAULA DE L 16,25
18.210.882 JUAN GARCIA SOLA ANA LUISA L 51,50
26.009.073 LARA CATEDRA CATALINA L 19,30

Página 3 de 6.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

FARMACIA HOSPITALARIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas 1er Apellido 2º Apellido Nombre Acce-
so

Califica-
ción

2.621.947 LARRUBIA MARFIL YOLANDA L 0,00
5.157.591 LEON VILLAR JOSEFA L 59,40
7.859.061 LOPEZ GONZALEZ ANA MARIA L 18,40
50.443.779 LOPEZ HERGUERA BEATRIZ L 16,75
51.393.882 LOPEZ MUÑOZ MARIA JESUS L 34,20
10.849.878 LOZANO BLAZQUEZ ANA L 21,25
7.439.818 LUCIO MARTIN MARIA JOSE L 32,20
2.698.875 LUQUE INFANTES M. ROSARIO L 67,00
46.110.459 LLADO OLLE ANGELES L 3,00
51.687.621 LLORENTE GUTIERREZ JESUS L 20,45
50.841.226 MANSO MANRIQUE MARTA L 27,75
13.121.514 MARQUINA VERDE MARIA DEL CARMEN L 16,75
7.960.325 MARTIN BARBERO M. LUISA L 18,25
12.368.066 MARTIN GARCIA ANTONIO L 51,40
7.854.017 MARTIN MUÑOZ MARIA RITA L 33,70
2.605.426 MARTINEZ CAMACHO MANUELA L 50,55
1.174.854 MARTINEZ DE GUZMAN MARINA L 16,60
15.836.513 MARTINEZ GARDE JUAN JOSE L 65,25
51.684.915 MARTINEZ HERNANDEZ ALICIA L 25,00
5.397.874 MARTINEZ NIETO Mª DE LA CONCEPCION L 16,50
2.247.233 MARTINEZ SANZ MARIA HENAR L 19,10
7.852.303 MATEOS RUBIO JOSE L 23,45
27.496.553 MEGIA VILCHEZ FRANCISCO L 55,20
52.781.146 MENGUAL SENDRA AMANDO L 29,20
16.034.576 MINGUEZ CABEZA ANA CRISTINA L 30,70
24.196.908 MIRA SIRVENT MARIA DEL CARMEN L 47,50
50.076.486 MOLINA GARCIA M. TERESA L 23,05
73.383.302 MONSERRAT PRATS VICTOR L 25,20
27.289.590 MONTERO HERRERO CARLOS GABRIEL L 63,50
11.952.390 MORAN GONZALEZ DOMINICA L 31,50
50.947.468 MORELL BALADRON ALBERTO L 63,00
26.024.010 MORENO VILLAR AMPARO L 20,40
52.564.714 MORIANA ANGULO MARINA L 21,70
30.546.990 MORIEL SANCHEZ M. DEL CARMEN L 45,35
12.750.411 MOZOS PRIETO ROSARIO DE LOS L 37,10
24.258.035 NACLE LOPEZ INMACULADA L 16,80
22.134.227 NAJERA PEREZ M.DOLORES L 34,30
29.091.954 NAVARRO AZNAREZ HERMINIA L 73,90
22.690.080 NAVARRO FERRER MARIA ISABEL L 20,95
71.008.428 NEGRO VEGA EVA M. L 55,35
29.080.429 NIETO COBO FRANCISCO JAVIER L 41,10
7.243.666 NOGAL FERNANDEZ BLANCA L 16,90

Página 4 de 6.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

FARMACIA HOSPITALARIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas 1er Apellido 2º Apellido Nombre Acce-
so

Califica-
ción

14.603.199 OBALDIA ALAÑA MARIA CARMEN L 57,50
12.738.553 ORTEGA VALIN LUIS L 33,30
7.839.657 ORTIZ DE URBINA GONZALEZ JUAN JOSE L 46,00
23.242.395 PAREJA RODRIGUEZ DE ANA L 22,60
26.206.773 PARRA ALONSO ELISA CATALINA L 37,50
7.480.152 PEDRAZA CEZON LUIS ANTONIO L 23,35
11.958.668 PEDRERO DEL BARRIO PURIFICACIÓN L 21,60
25.411.862 PENALBA FONT M. DEL PUIG L 24,95
7.846.377 PEREZ ENCINAS MONTSERRAT L 46,15
7.956.053 PEREZ HERNANDEZ FLORA L 16,80
73.553.403 PEREZ PONS JUAN CARLOS L 18,35
29.002.582 PLAZA ANIORTE JOAQUIN L 39,45
2.531.229 POZAS DEL RIO MARIA TERESA L 23,80
71.009.858 PRADA LOBATO JESUS MARIA L 16,25
51.333.557 PROVENCIO ARRANZ ROSA M. L 25,60
13.149.603 PUENTE GARCIA MARTA L 16,80
13.750.892 PUENTE JIMENEZ JORGE BERNARDO DE LA L 45,20
25.461.635 PUEYO LOPEZ CRISTINA L 16,60
25.989.411 QUERO GONZALEZ PALMIRA L 31,50
27.496.111 RABELL IÑIGO SUSANA L 20,70
9.177.182 RAMOS BARRANTES ISABEL M. L 49,80
73.547.530 RAUSELL RAUSELL VICTOR JOSE L 36,05
33.406.712 REBOLLAR TORRES ELENA L 26,80
11.794.514 RECUERO ALONSO ROSA MARIA L 52,15
21.408.761 REQUENA CATURLA TERESA L 67,80
11.408.514 RIGUEIRA GARCIA ANA ISABEL L 17,80
24.323.112 RODILLA CALVELO FRANCISCO L 51,30
12.375.195 RODRIGUEZ BALLESTERO ANA L 19,25
24.187.791 RODRIGUEZ LUCAS FRANCISCO L 53,75
9.764.142 RODRIGUEZ MARIA MIRIAM L 42,00
11.737.497 RODRIGUEZ NEBREDA MARIA SOLEDA L 46,40
6.563.815 RODRIGUEZ SAGRADO MIGUEL ANGEL L 24,75
29.476.960 ROLDAN GONZALEZ JOSE SEBASTIAN L 41,15
52.112.840 ROS CASTELLAR ROSARIO FATIMA L 17,50
51.380.613 ROSADO MARIA MARIA DEL CARMEN L 22,10
50.824.023 RUANO ENCINAR MARGARITA L 52,35
7.000.739 RUBIO MERINO M. INMACULADA L 16,00
74.503.957 RUBIO SALVADOR ANA ROSA L 27,60
28.663.581 RUIZ PALOMAR JOSE L 51,50
7.528.043 RUIZ RAMIREZ JUAN CARLOS L 2,75
30.629.229 SAINZ DE ROZAS APARICIO CARLOS L 38,45
24.211.285 SALAS MARTIN EDUARDO L 16,25

Página 5 de 6.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

FARMACIA HOSPITALARIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas 1er Apellido 2º Apellido Nombre Acce-
so

Califica-
ción

21.476.718 SALINAS ALEMANY ELIAS VICENTE L 37,90
11.949.091 SALVADOR GOMEZ M. TRANSITO L 37,00
11.737.939 SALVADOR PALACIOS AMPARO L 49,50
33.439.513 SAN MIGUEL ELCANO RAMON L 18,85
2.879.275 SANCHEZ GUERRERO AMELIA L 42,90

52.515.272 SANCHEZ RODRIGUEZ ANA ISABEL L 31,30
7.828.445 SANCHEZ SANCHEZ M. TERESA L 55,80
24.201.934 SANCHEZ TERUEL FRANCISCA L 20,80
33.503.960 SANTOLAYA PERRIN MARIA DEL ROSARIO L 37,15
7.855.813 SANTOS HERNANDEZ OTILIA L 44,80
6.957.814 SANTOS HURTADO M. INES L 52,80
24.339.702 SANZ ALIAGA SOFIA ARACELI L 34,50
5.417.930 SANZ MARQUEZ SIRA L 16,80
8.037.915 SEGURA BEDMAR MARIA L 35,35
28.698.520 SERNA JUAN SALVADOR ANTONIO L 45,35
50.839.399 SERRANO GARROTE OLGA L 26,70
19.884.129 SEVILLA AZZATI ESPERANZA L 64,90
16.280.835 SEVILLA JIMENEZ JUAN CARLOS L 41,40
29.137.521 SOLANO ARAMENDIA MARIA DOLORES L 18,75
34.844.296 SOLER SOLER MARIA DEL MAR L 28,35
43.773.330 SOLER VIGIL MARTA L 40,60
9.773.086 TEJADA GARCIA MARTA L 39,95
24.307.580 TEJADA GONZALEZ ENCARNA PILAR L 62,25
10.862.048 TERROBA ALONSO PALOMA NIEVES L 35,80
26.210.075 TOBARUELA SOTO MARIANA L 18,80
7.489.885 TORNERO TORRES OLGA L 30,35
44.251.802 TUTAU GOMEZ FEDERICO L 16,50
25.147.522 URBIETA SANZ ELENA PILAR L 25,50
24.162.903 VALENZUELA GAMEZ JUAN CARLOS L 52,80
22.548.403 VALERO DOMINGUEZ MARTA L 45,80
12.760.628 VALVERDE MERINO MARIA PAZ L 20,00
11.947.720 VELASCO DE LAS HERAS MARIA DE LAS NIEVES L 18,10
25.996.241 VENTURA LOPEZ PURIFICACION L 16,60
25.977.847 VENTURA LOPEZ MARIA L 52,30
20.786.480 VILA CLERIGUES M NIEVES L 68,75
9.770.461 VILLAMAÑAN BUENO ELENA L 0,55

Página 6 de 6.


